puedan iniciar ejecutando en un plazo inferior al señalado, en el caso de que se logren 

acuerdos voluntarios con los propietarios afectados.  

8. PRESUPUESTO DE LAS OBRAS 

El presupuesto del costo de las obras que se ejecutarán asciende a la suma de 

$434.969.000 pesos chilenos. (cuatrocientos treinta y cuatro millones novecientos 

sesenta y nueve mil pesos chilenos) –(actualizado al 13-10-2025).  

El detalle por ítem de dicho presupuesto, se encuentra en el capítulo 10 de la memoria 

Explicativa.  

POR TANTO,  

De acuerdo con lo expuesto, a los antecedentes acompañados, y a lo establecido en